



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	54.677.975,78	27.453.321,96	27.453.321,96	27.338.987,89	27.338.987,89	23.024.666,12
RECEITAS DE CAPITAL	3.586.558,30	2.040.760,62	2.040.760,62	1.793.279,15	1.793.279,15	590.000,00
SUBTOTAL	58.264.534,08	29.494.082,58	29.494.082,58	29.132.267,04	29.132.267,04	23.614.666,12
(-) DEDUÇÕES	36.049.569,52	19.023.003,19	19.023.003,19	18.024.784,76	18.024.784,76	16.053.838,88
Receitas de Operações de Créditos	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	217.445,40	175.000,02	175.000,02	108.722,70	108.722,70	76.070,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes Intragovernamentais	29.234.195,80	15.868.662,36	15.868.662,36	14.617.097,90	14.617.097,90	13.460.228,87
Alienação de Bens	0,00	9.999,96	9.999,96	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,44	0,00	0,00	0,22	0,22	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	6.597.928,32	2.819.340,85	2.819.340,85	3.298.964,16	3.298.964,16	2.517.539,85
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	22.214.964,56	10.471.079,39	10.471.079,39	11.107.482,28	11.107.482,28	7.560.827,24

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.284,98
SUBTOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.977.065,67
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	425.590,74
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.977.065,67
RESULTADO	0,44	0,00	0,00	0,22	0,22	-14.977.065,67
RESULTADO	6.597.928,32	2.819.340,85	2.819.340,85	3.298.964,16	3.298.964,16	-12.459.525,82
RESULTADO	22.214.964,56	10.471.079,39	10.471.079,39	11.107.482,28	11.107.482,28	-7.416.238,43

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-595.127,88	-595.127,88	-543.565,86	51.562,02	51.562,02
(-) Disponibilidade de Caixa	1.375.825,31	1.375.825,31	719.657,87	-656.167,44	-656.167,44
(-) Aplicações Financeiras	11.073.750,20	11.073.750,20	18.008.952,93	6.935.202,73	6.935.202,73
(-) Ativo Realizável	19.096,44	19.096,44	15.084,85	-4.011,59	-4.011,59
(+) Restos a Pagar Processados	-641.020,74	-641.020,74	-75.419,54	565.601,20	565.601,20
(II) Dívida Consolidada Líquida	11.232.523,33	11.232.523,33	18.124.710,25	6.892.186,92	6.892.186,92
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	11.232.523,33	11.232.523,33	18.124.710,25	6.892.186,92	6.892.186,92